## Příloha 1: Prolog ke sbírce kázání Petra Žitavského

Text prologu jsem s drobnými úpravami převzala z Loserthovy edice, neboť rukopis uchovávaný na univerzitě v Lipsku jsem v době uzávěrky tohoto článku neměla k dispozici. Provedla jsem konjektury v interpunkci a psaní velkých a malých písmen. Loserthovo nesrozumitelné čtení *paciunter muentum* jsem opravila podle návrhu obsaženého v *Latinitatis medii aevi lexicon Bohemorum I* (s. v. *balbutienter*) na *patiuntur in ventum*.

### **Incipit prologus sermonum per dominum Petrum abbatem compilatorum.**

Hortati sunt me quidam fratres devoti, familiares michi, qui corde perfecto et optimo „audiunt<sup>1</sup> verbum Dei et custodiunt“ illud, quatenus collaciones, quas in nostris quandoque feci capitullis, conarer commendare scriptis, ne quod „semel<sup>2</sup> elapsum volet irrevocabile verbum“.

Istorum devocionem approbo, sed exhortacionem expavesco. Christum quippe se multum indicant diligere, qui verba „ex ore<sup>3</sup> infancium et lactancium“ ad laudem Christi quamvis balbucienter elapsa non patiuntur in ventum transire, diligunt isti transitorium et actramento depictum verbum propter Eum, qui in<sup>4</sup> principio erat Verbum. Expavescit autem cor meum intra me ipsum exhortacionibus talium obedire: cum ingenti etenim pavore semper ad pronunciandum verbum Dei accessi, cum labore in sermocinando processi et cum rubore faciei mei frequenter abinde recessi et sciens pro certo, quod tale opus Domini facerem negliger.

Volunt forsitan isti, quod sicut diploide<sup>5</sup> induar confusione mea. Instant siquidem, ut ruditatem meam pingam ipsamque ante oculos meos statuam, ut peramplius hanc cognoscam. Hac itaque occasione, ut cyrographum simplicitatis mee et ruditatis testimonium penes me habeam et ut contra tumorem superbie colirio<sup>6</sup> proprie ignorancie oculos meos ungam, dilectorum meorum instanciis, non temeritatis ausu victus ipsis clandestine obedivi. Signavi enim sub notula manu mea propria aliquas collaciunculas, quas cogente officio et obediencia quandoque in capitulis nostris feci.

Non presumo has ad lucem prodere, eo quod tam occupacione quam ignorancia prepeditus modum debitum in ipsis et ordinem non servavi, raro quoque capitulorum numerum allegavi. Hec igitur, que notavi, magis fabulaciones reputo quam sermones. Si autem ista ad alicuius manum casualiter pervenerint, obsecro, in eis sensum, modum, formam et ordinem corrigat et pro me oret misero peccatore.

EXPLICIT PROLOGUS. INCIPIUNT SERMONES IN FESTIVITATIBUS SUMMIS SECUNDUM ORDINEM CISTERCIENSEM IN CAPITULIS FACIENDI, PER DOMINUM PETRUM, ABBATEM AULE REGIE, COMPILATI.